
Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24833/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio integral de atención comunitaria a las personas mayores

El objeto de este contrato es regular las condiciones del servicio integral de atención comunitaria a lasDescripción 
personas mayores del municipio de Colmenar Viejo.  El desarrollo del contrato se efectuará en los diferentes Centros de
Mayores del Ayuntamiento de Colmenar Viejo, que se configuran como centros de participación activa y de promoción
del bienestar de las personas mayores. Con su dinamización se pretende el fomento a la convivencia, la integración, la
participación, la solidaridad y la relación con el medio social, convirtiéndose en un instrumento esencial en el desarrollo
de un envejecimiento activo.
Valor estimado del contrato 1.544.439,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.982,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 214.017,21 EUR.

Clasificación CPV
85320000 - Servicios sociales.
75310000 - Servicios de prestaciones sociales.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SbuHS8gyWDGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 918450053
Correo Electrónico contratacion@colmenarviejo.com

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARQUISOCIAL SL
NIF B22183370
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE CABEZO BUENAVISTA, 7
(50007) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976468400
Correo Electrónico proyectos@arquisocial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.065,38 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 22/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo recurso especial. Finaliza el 7 de junio de 2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Colmenar Viejo

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto y tramitación ordinaria. El presente contrato está sujeto a regulación
armonizada (art. 22.c LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://carpeta.colmenarviejo.es/eAdmin/PerfilContratante.do?action=verPublicacion&identif=3801065E26A87D4E


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Pueblo 1
(28770) Colmenar Viejo España

Mesa no pública de apertura de oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2024 a las 09:00 horas
Visto que se cumple con la utilización de medios
electrónicos, en virtud del artículo 157.4 de la LCSP,
no se realizará la apertura de la oferta económica en
acto público.

Hasta el 11/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9PJrDkTMX7JLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2024

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84901-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013379336 |  2024-000571578 | vie, 24 may 2024 08:56:24:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45704564483061201944435391579171201990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9PJrDkTMX7JLAIVZdUs8KA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84901-2024:TEXT:ES:HTML

